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Tiranlık Üzerine

Timothy Snyder

Snyder

Önsöz  
Tarih ve Tiranlık

TT arih tekerrür etmez ama yol gösterir. Kurucu 
Babalar Anayasamızı müzakere ederken, bildikleri 
tarihin rehberliğine başvurdular. Tasavvur ettikleri 

demokratik cumhuriyetin çökmesinden endişe ederek, eski 
demokrasilerin ve cumhuriyetlerin nasıl birer oligarşiye ve 
imparatorluğa dönüştüğü üzerine kafa yordular. Onların 
da bildiği gibi, Aristoteles eşitsizliğin istikrarsızlık getirdi-
ği uyarısında bulunurken, Platon demagogların kendilerini 
tiran olarak kabûl ettirmek için ifade özgürlüğünü istismar 
ettiklerine inanıyordu. Kurucu Babalar, hukuka dayalı de-
mokratik bir cumhuriyet inşa edip bir denge ve denetleme 
sistemi kurarak, antik filozoflar gibi kendilerinin de tiran-
lık olarak adlandırdıkları musibetten kaçınmaya çalıştılar. 
Tiranlıktan kasıtları, gücün tek bir birey ya da grup tarafın-
dan gasp edilmesi ya da yöneticilerin kendi çıkarları uğru-
na yasaları çiğnemeleriydi. Amerika Birleşik Devletleri’nde 
daha sonraki siyasî tartışmaların çoğu, köleler ve kadınlar 
örneğinde görüldüğü gibi, Amerikan toplumundaki tiran-
lık sorunuyla ilgiliydi.

Bu nedenle, siyasî düzenimiz tehlikede göründüğün-
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de, bu tarihî arka planı göz önünde bulundurmak aslî bir 
Amerikan geleneğidir. Eğer bugün Amerikan tecrübesinin 
tiranlık tarafından tehdit edildiğinden endişe ediyorsak, 
Kurucu Babalar’ın örneğini tâkip edebilir ve diğer demok-
rasilerin ve cumhuriyetlerin tarihinden dersler çıkarabiliriz. 
İşin iyi tarafı, Antik Yunan ve Antik Roma’ya âit çok daha 
yakın ve uygun örneklerden yararlanabilmemizdir. Kötü ta-
rafı ise modern demokrasinin tarihinin de bir gerileme ve çö-
küş tarihi olmasıdır. Amerikan kolonilerinin, kurucularının 
“zorba” olarak gördükleri İngiliz monarşisinden bağımsızlık-
larını ilân etmelerinden bu yana, Avrupa tarihi üç büyük de-
mokratik dönüm noktası yaşadı: Birinci Dünya Savaşı’ndan 
sonra 1918’de, İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra 1945’te ve 
komünizmin 1989’da sona ermesinin ardından. Bu dönüm 
noktalarında kurulan demokrasilerin çoğu, bazı önemli açı-
lardan bizimkine benzeyen koşullarda başarısız oldu.

Tarih hem öğretici hem de uyarıcı olabilir. Tıpkı 20. 
Yüzyıl’ın sonlarında olduğu gibi, 19. Yüzyıl’ın sonlarında 
da küresel ticaretin genişlemesi, ilerleme beklentileri ya-
ratmıştı. 20. Yüzyıl’ın başlarında ise, tıpkı 21. Yüzyıl’ın 
başlarında olduğu gibi, bu umutlar bir liderin ya da bir 
partinin halkın iradesini doğrudan temsil ettiğini iddia et-
tiği yeni kitle siyaseti tasavvurları tarafından sorgulandı. 
Avrupa demokrasileri, 1920’li ve 30’lu yıllarda sağcı otori-
terlik ve faşizm karşısında çöktü. 1922’de kurulan komü-
nist Sovyetler Birliği, 1940’larda kendi modelini Avrupa’ya 
yaydı. 20. Yüzyıl’ın Avrupa tarihi, bize toplumların par-
çalanabileceğini, demokrasilerin yıkılabileceğini, ahlâkın 
çökebileceğini ve sıradan insanların, kendilerini ellerinde 
silâhlarla ölüm çukurlarının başında bulabileceğini göster-
mektedir. Bunun nedenini anlamak, bugün bize oldukça 
fayda sağlayacaktır.

Hem faşizm hem de komünizm, küreselleşmeye ve-
rilen birer tepkiydi: küreselleşmenin yarattığı hem ger-
çek hem de algılanan eşitsizliklere ve demokrasilerin, bu 
eşitsizlikleri gidermekteki görünür acizliğine verilen birer 
tepki. Faşistler, halkın sesi olduğunu iddia eden liderlerin 
inşa ettiği görkemli efsaneler uğruna nesnel gerçeği redde-
derek, irade adına aklı hiçe saydılar. Küreselleşmenin kar-
maşık sorunlarını, ulusa karşı kurulmuş bir komplo olarak 
sundular. Faşistler, on ilâ yirmi yıl hüküm sürdüler ve her 
geçen gün önemini artıran bir entelektüel miras bıraktılar. 
Komünistler ise Sovyetler Birliği’nde yaklaşık yetmiş yıl, 
Doğu Avrupa’nın büyük bölümünde ise kırk yıldan uzun 
bir süre hüküm sürdüler. Onlara göre tarih, onu belirli bir 
geleceğe doğru götüren sözde değişmez yasalara tâbiydi ve 
toplum, bu geleceğe yönlendirecek aklı tekelinde tutan di-
siplinli bir parti eliti tarafından yönetilmeliydi.

Demokratik mirasımızın, bizi bu tür tehditlerden ken-
diliğinden koruduğunu düşünmek cazip gelebilir. Bu, ha-
talı bir reflekstir. Aslında, Kurucuların yarattığı teamül, 
tiranlığın derin kaynaklarını anlamak ve buna uygun tep-
kileri düşünmek için tarihi incelememizi gerektirmekte. 
Günümüz Amerikalıları, 20. Yüzyıl’da demokrasinin fa-
şizme, Nazizme ya da komünizme teslim olduğunu gören 
Avrupalılardan daha bilge değil. Bizim tek avantajımız, on-
ların deneyimlerinden ders çıkarabilmemizdir. Şimdi bunu 
yapmanın tam zamanı.

Bu kitap, 20. Yüzyıl’dan günümüz koşullarına uyarlan-
mış 20 ders sunmaktadır.
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Peşinen itaat etmeyin.

Otoriteryanizmin sâhip olduğu gücün büyük kıs-
mı ona gönüllü verilir. Böyle zamanlarda birey-
ler, daha baskıcı bir hükûmetin ne isteyeceğini 
önceden düşünür ve sonra istenmeden kendi-
lerini sunarlar. Bu şekilde uyum sağlayan bir va-
tandaş, iktidara neler yapabileceğini öğretmiş 
olur.

GG eleceğe yönelik beklentilere dayanan bir 
itaat (öngörülü veya beklentili itaat), siyasî bir 
trajedidir. Belki yöneticiler, başlangıçta vatandaş-

ların bu değerden ya da ilkeden ödün vermeye istekli ol-
duklarını bilmiyorlardır. Belki de yeni bir rejim, ilk başta 
vatandaşları şu ya da bu şekilde etkileyecek direkt araçlara 
sâhip değildir. Adolf Hitler’in hükûmet kurmasına imkân 
veren 1932 Alman seçimlerinden ya da komünistlerin 
gâlip geldiği 1946 Çekoslovak seçimlerinden bir sonraki 
önemli adım, beklentili itaatti. Her iki durumda da yeterli 
sayıda insan gönüllü olarak yeni liderlere hizmetlerini sun-
duğundan, hem Naziler hem de komünistler tam bir rejim 
değişikliğine doğru hızla ilerleyebileceklerini fark ettiler. 
İlk gafletle yapılan itaat eylemlerini, daha sonra tersine 
döndürmek mümkün değildir.

1938’in başlarında, o sırada Almanya’daki iktidarı-
nı sağlamlaştırmış olan Adolf Hitler, komşu Avusturya’yı 
ilhak etmekle tehdit ediyordu. Avusturya şansölyesinin 
tâviz vermesinin ardından, Avusturyalı Yahudilerin ka-
derini belirleyen, Avusturyalıların beklentili itaati oldu. 
Yerel Avusturyalı Naziler, Yahudileri yakalayıp bağımsız 
Avusturya’nın sembollerini ortadan kaldırmak için onları 
sokakları fırçalamaya zorladı. Daha da önemlisi, Nazi olma-
yan insanlar bu durumu ilgiyle ve eğlenerek izledi. Yahudi 
mallarının listesini çıkaran Naziler, çalabildiklerini çaldı. 
Ve yine, daha da önemlisi, Nazi olmayan başkaları da hır-
sızlığa katıldı. Siyaset teorisyeni Hannah Arendt’in hatırla-
dığı gibi, “Alman birlikleri ülkeyi işgâl ettiğinde ve Yahudi 
olmayan komşular Yahudi mahâllelerinde kargaşa çıkardı-
ğında, Avusturyalı Yahudiler intihar etmeye başladı.”

Mart 1938’de Avusturyalıların beklentili itaati, yüksek 
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Nazi liderliğine neyin mümkün olduğunu öğretti. Adolf 
Eichmann, Ağustos ayında Viyana’da Yahudi Göçü Merkez 
Ofisi’ni kurdu. Kasım 1938’de, Mart ayındaki Avusturya 
örneğini izleyen Alman Nazileri Kristallnacht olarak bili-
nen ulusal katliamı gerçekleştirdi.

1941’de Almanya Sovyetler Birliği’ni işgâl ettiğinde, 
SS’ler kendilerine emir verilmeden toplu katliam yöntem-
lerini tasarlamaya giriştiler. Üstlerinin ne istediğini tah-
min ettiler ve neyin mümkün olduğunu gösterdiler. Bu, 
Hitler’in düşündüğünden çok daha fazlasıydı.

Başlangıçta, beklentili itaat, yeni bir duruma, dü-
şünmeden içgüdüsel olarak uyum sağlamak anlamı-
na gelir. Böyle şeyleri sâdece Almanlar mı yapar? Yale 
Üniversitesi’nden psikolog Stanley Milgram, Nazi vahşeti 
üzerine düşünürken, Almanların neden böyle davrandık-
larını açıklayan belirli bir otoriter kişiliğin varlığını göster-
mek istedi. Bu önermeyi test etmek için bir deney tasarladı, 
ancak bunu Almanya’da gerçekleştirmek için izin alamadı. 
Bunun yerine deneyi 1961 yılında –Adolf Eichmann’ın 
Yahudilere yönelik Nazi soykırımındaki rolü nedeniyle 
Kudüs’te yargılandığı sıralarda– Yale Üniversitesi’nin bir 
binasında gerçekleştirdi.

Milgram (Yale Üniversitesi öğrencileri ve New Haven 
sâkinlerinden oluşan) deneklerine, öğrenme ile ilgili bir 
deneyde diğer katılımcılara elektrik şoku vereceklerini söy-
ledi. Camın diğer tarafında kablolara bağlı olanlar aslında 
Milgram’ın ekibindeydi ve sâdece elektrik çarpıyormuş gibi 
yapıyorlardı. Denekler, bir öğrenme deneyine katıldıkları-
nı düşündükleri insanlara elektrik verdiklerini zanneder-
ken korkunç bir manzarayla karşılaştılar. Tanımadıkları 
ve hiçbir husumetleri olmayan insanlar büyük acılar çeki-

yor, cama vuruyor ve kalp ağrılarından şikâyet ediyorlardı. 
Buna rağmen, çoğu denek Milgram’ın tâlimâtlarına uydu 
ve kurbanlar ölür gibi görünene kadar daha büyük şoklar 
uygulamaya devam etti (en azından öyle zannediyorlardı). 
Hemcinslerini (görünürde) öldürmeye kadar ilerlemeyen-
ler bile, deneyin sonunda camın diğer tarafındaki katılım-
cıların iyi olup olmadığını sormadan ayrıldılar.

Milgram, insanların yeni bir ortamda yeni kurallara 
son derece açık olduğunu kavramıştı. Yeni bir otorite ta-
rafından bu şekilde yapılandırıldıklarında, yeni bir ama-
ca hizmet etmek için başkalarına zarar vermeye ve onları 
öldürmeye şaşırtıcı derecede istekliydiler. “O kadar çok 
itaatle karşılaştım ki,” diye hatırlıyor Milgram, “deneyi 
Almanya’ya taşımaya gerek görmedim.”
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Kurumları savunun.

Ahlâkî değerleri korumamıza yardımcı olan ku-
rumlardır. Ayrıca bu kurumların da bizim yardı-
mımıza ihtiyacı vardır. Onlar adına hareket ede-
rek özümsemediğiniz sürece «kurumlarımız» 
demeyin. Kurumlar kendilerini koruyamazlar. 
Her biri en başından itibaren savunulmadığı sü-
rece peş peşe çökerler. Bu yüzden önemsediği-
niz bir kurumu –örneğin bir mahkemeyi, bir ga-
zeteyi, bir yasayı, veya bir işçi sendikasını– seçin 
ve onu savunun.

KK urumların, kendilerini en açık saldırılara 
karşı bile otomatik olarak koruyacaklarını farz 
ediyoruz. Hitler ve Naziler iktidara geldiğinde, 

bazı Alman Yahudilerinin düştükleri hata tam da buydu. 
Örneğin 2 Şubat 1933’te Alman Yahudilerinin önde gelen 
gazetelerinden biri, bu yanlış güveni ifade eden bir yazı 
yayınladı:

Uzun zamandır arzuladıkları güce nihâyet sâhip olan 
Bay Hitler ve arkadaşlarının [Nazi gazetelerinde] do-
laşan önerileri uygulayacakları görüşüne katılmıyo-
ruz; Alman Yahudilerini âniden anayasal haklarından 
mahrum bırakmayacaklar, gettolara kapatmayacaklar 
ya da güruhun kıskanç ve câni dürtülerine mâruz bı-
rakmayacaklar. Buna engel olacak olan, iktidarlarını 
dizginleyen bir dizi önemli unsurdur. ... ve bu yola gir-
mek istemedikleri açıktır. Bir Avrupa gücü olarak ha-
reket etmeye başladığında, tüm ortam, kişinin daha iyi 
bir benlik üzerine ahlâkî açıdan düşünmesine ve daha 
önceki muhalif duruşunu yeniden gözden geçirmesi-
ne zemin hazırlar.

1933’te de pek çok makûl insanın görüşü böyleydi, 
tıpkı günümüzde de olduğu gibi. Buradaki hata, kurumlar 
aracılığıyla iktidara gelenlerin, bu kurumları değiştireme-
yecekleri veya yok edemeyeceklerini varsaymaktır -hatta 
yöneticiler tam da bunu yapacaklarını ilân etmiş olsalar bile 
böyle varsayılır. Devrimciler bazen kurumları bir anda yok 
etmeye niyetlenirler. Rus Bolşeviklerinin yaklaşımı buydu. 
Bazen kurumlar, canlılıklarından ve işlevlerinden yoksun 
bırakılır, bir zamanlar oldukları şeyin bir simulakrumuna* 

* Simulacrum: Bir şeyin taklidi veya kopyası anlamına gelir. Orijinal 
bir şeyin görüntüsünü, biçimini veya temsilini sunan ama aslın-
da özü olmayan bir benzetme ya da sahte formdur. Fransız filozof 
Jean Baudrillard, bu terimi modern kültür ve medyada orijinalin 
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dönüştürülür, böylece yeni düzene direnmek yerine, yeni 
düzeni hazırlamış olurlar. Naziler buna Gleichschaltung* 
diyordu.

Yeni Nazi düzeninin yerini sağlamlaştırması bir yıldan 
kısa sürdü. 1933’ün sonuna gelindiğinde Almanya, tüm 
önemli kurumların alaşağı edildiği bir tek-parti devletine 
dönüşmüştü. 1933’ün Kasım ayında Alman yönetimi, yeni 
düzeni tescil etmek için (muhalefetin bulunmadığı) meclis 
seçimlerini gerçekleştirdi ve (“doğru” seçeneğin bilindiği 
bir konuda) referandum düzenledi. Bazı Alman Yahudileri, 
bu sadakât jestinin yeni sistemle aralarında bağ kuracağı 
umuduyla, Nazi liderlerinin istediği şekilde oy kullandı. Bu 
boş bir umuttu.

yerini alan ve gerçeklikten kopuk, kopyaların kopyası olan imgeler 
için kullanmıştır.

* Gleichschaltung: Nazi Almanyası’nda devletin ve toplumun tüm 
alanlarının tek-tip bir ideolojiye göre hizaya getirilmesi sürecini 
ifade eden bir terimdir.
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“ezikler” ve “enayiler” diye bahsetmek vatanseverlik değil-
dir. Ailelerin sağlık hizmetlerini ellerinden almak ya da ya-
rım milyon Amerikalının öldüğü ulusal bir salgın sırasında 
golf oynamak vatanseverlik değildir. Bir Amerikan seçimini 
sabote etmeye çalışmak ya da yenilgiden sonra gâlibiyet ilân 
etmek vatanseverlik değildir. Demokrasiyi sona erdirmeye 
çalışmak da vatanseverlik değildir.

Bir milliyetçi tüm bunları yapabilir, ancak bir milli-
yetçi vatansever değildir. Bir milliyetçi bizi en kötü versi-
yonumuz olmaya teşvik eder ve sonra da bize en iyisi ol-
duğumuzu söyler. Orwell’ın ifadesiyle, bir milliyetçi “güç, 
zafer, yenilgi, intikam üzerine durmaksızın düşünse de 
gerçek dünyada olup bitenlerle ilgilenmeme” eğiliminde-
dir. Milliyetçilik görecelidir, çünkü tek gerçek, başkalarını 
düşündüğümüzde hissettiğimiz kızgınlıktır. Roman yazarı 
Danilo Kiš’in de belirttiği gibi, milliyetçiliğin “estetik ya da 
etik hiçbir evrensel değeri yoktur.”

Buna karşın bir vatansever, ulusun, ulusal ideallere uy-
gun yaşamasını ister ki bu da bizden, kendimizin olabilece-
ğimiz en iyi versiyonu olmamızı istemektir. Bir vatansever, 
gerçek dünyayla ilgilenmelidir; zira ülkesinin sevilebileceği 
ve yaşatılabileceği tek yer burasıdır. Bir vatanseverin ev-
rensel değerleri, ulusunu değerlendireceği standartları var-
dır, her zaman iyi olmasını ve daha iyisini yapmasını diler.

Demokrasi 1920’lerde, 30’larda ve 40’larda Avrupa’da 
başarısız oldu ve bugün de sâdece Avrupa’nın değil dünya-
nın pek çok yerinde başarısız oluyor. İşte bu tarih ve de-
neyim, bize olası geleceğimizin karanlık ufkunu gösteriyor. 
Bir milliyetçi “burada böyle bir şey olamaz” der ki bu felâ-
kete doğru atılan ilk adımdır. Bir vatansever ise bunun bu-
rada olabileceğini ama bizim bunu durduracağımızı söyler.

2020
Olabildiğince cesur olun.

Şâyet hiçbirimiz özgürlük uğruna ölmeye hazır 
değilsek, o hâlde hepimiz tiranlık/diktatörlük al-
tında öleceğiz demektir.
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AKIL HASTALIĞI EFSANESI

Thomas Szasz
Ünlü psikiyatrist Thomas S. Szasz, “akıl hastalığı” kavra-
mını sorgulayarak, bunun kişisel davranışlara yönelik bir 
metafor olduğunu savunuyor. Toplumsal normlara uy-
mayan davranışların tıbbileştirilmesine eleştirel bir bakış 

sunuyor. YAKINDA

AKILCI YAŞAM KILAVUZU

Albert Ellis ve Robert A. Harper
Mutsuzluğun kaynağının olaylar değil, olaylara yüklediği-
miz anlamlar olduğunu savunan bu dünyaca ünlü kıla-
vuz, akılcı düşünme becerilerini geliştirerek daha mutlu 
ve doyumlu bir yaşam sürmenin yollarını gösteriyor.

GERÇEK MUTLULUK

Martin E. P. Seligman
Pozitif psikolojinin kurucularından Martin Seligman, 
mutluluğun ve yaşam doyumu için bilimsel olarak ka-
nıtlanmış yöntemleri paylaşıyor. Karakterin güçlü yön-
lerini keşfetmek, iyimserlik ve minnettarlık gibi kavram-
lara odaklanarak, kalıcı mutluluğa ulaşmanın yollarını 
gösteriyor.

ÖĞRENILMIŞ IYIMSERLIK

Martin E. P. Seligman
Öğrenilmiş çaresizlik kavramının mucidi Martin Selig-
man, iyimserliğin de öğrenilebilir bir beceri olduğunu sa-
vunuyor. Kötümser düşünce kalıplarını değiştirmenin ve 
iyimser bir bakış açısı geliştirmenin yollarını göstererek, 
daha mutlu ve başarılı bir yaşam için rehberlik sağlıyor.

VICDANSIZLAR

Robert D. Hare
Psikopatların zihin dünyasını ve davranışlarını inceleyen 
bu çarpıcı kitap, toplum içindeki psikopatları anlamanın 
yollarını gösteriyor. Hare, psikopatinin klinik özelliklerini 
ve toplum üzerindeki etkilerini bilimsel verilerle açıklıyor.



YÖNETIM ÜZERINE BIRINCI 
INCELEME
John Locke
Siyasi düşünce tarihinin en önemli eserlerinden biri olan 
bu kitapta Locke, mutlak monarşiyi eleştirerek, doğal hak-
lar ve halk egemenliği gibi kavramları temellendiriyor. Lo-
cke’un burada aktardığı fikirleri, modern demokrasilerin 
gelişiminde büyük etki sahibi olmuştur

YÖNETIM ÜZERINE IKINCI 
INCELEME
John Locke
Locke’un siyasi felsefesinin temel metinlerinden biri olan 
bu kitap, meşru hükümetin temellerini ve bireysel hak ve 
özgürlükleri inceliyor. Locke, devletin görevinin vatan-
daşların haklarını korumak olduğunu savunuyor.

INSAN ANLIĞI ÜZERINE BIR 
DENEME

John Locke
John Locke’un bu klasik eseri, bilginin kaynağı ve sınırları 
üzerine derinlemesine bir inceleme sunuyor. Deneyim ve 
düşüncenin rolünü vurgulayan Locke, insan zihninin iş-
leyişini ve bilgi edinme sürecini analiz ediyor.

KAPITALIZM, SOSYALIZM VE 
DEMOKRASI

Joseph A. Schumpeter
Bu klasik eserde Schumpeter, kapitalizmin geleceği ve 
sosyalizmle olan ilişkisini inceliyor. Kapitalist sistemin 
dinamiklerini ve yaratıcı yıkım sürecini analiz ederek, ka-
pitalizmin geleceği ve demokrasinin rolü üzerine öngö-
rülerde bulunuyor.

KAPITALIZM VE ÖZGÜRLÜK 

Milton Friedman
Nobel ödüllü Milton Friedman’ın bu klasik eseri, ekono-
mik özgürlüğün ve serbest piyasaların önemini göstere-
rek savunusunu yapıyor. Devlet müdahalesinin olumsuz 
etkilerini eleştirerek, bireysel özgürlük ve ekonomik refah 
için serbest piyasa ekonomisinin gerekliliğini vurguluyor.

BENLIK YOKSA SORUN YOK

Chris Niebauer
Budizm ile nöropsikoloji arasında bağlantılar kuran bu 
kitap, ‘benlik’ kavramını bilimsel ve felsefi açıdan inceli-
yor. Benliğin bir yanılsama olduğunu savunarak, acı çek-
menin ve mutsuzluğun üstesinden gelmenin yollarını 
araştırıyor.

SON KONUŞMA

Randy Pausch ve Jeffrey Zaslow
Kanserle mücadele eden bir profesörün verdiği ilham ve-
rici, öğretici ve dokunaklı son ders, bu kitapta ölümsüzle-
şiyor. Pausch, hayallerin peşinden koşmanın ve hayatın 
her anını dolu dolu yaşamanın önemini hatırlatıyor.

BITMEYEN ARAYIŞ

Karl R. Popper
Bilim felsefesinin önemli isimlerinden Karl R. Popper, 
bu otobiyografik eserinde düşünce dünyasını ve bilim-
sel arayışını anlatıyor. Bilimsel bilginin doğası, eleştirel 
düşünme ve açık toplum gibi konulardaki görüşlerini 
paylaşıyor.

BU YÜZYILIN DERSI

Karl R. Popper
Popper, bu eserinde 20. Yüzyıl’ın önemli olaylarından çı-
karılan dersleri ele alıyor. Totaliter rejimlerin yükselişi ve 
düşüşü, özgürlük ve demokrasi gibi konulara odaklana-
rak, insanlığın geleceği için önemli mesajlar veriyor.

TARIHSELCILIĞIN SEFALETI

Karl R. Popper
Toplumların geleceğini kesin olarak tahmin edebileceğini 
iddia eden tarihselcilik akımını eleştiren bu eser, bilim fel-
sefesinin önemli metinlerinden biridir. Popper, tarihsel-
ciliğin hatalarını ortaya koyarak, açık toplum ve eleştirel 
düşüncenin önemini vurguluyor



ANTI-KAPITALIST SAFSATALAR

Rainer Zitelmann
Rainer Zitelmann, yaygın anti-kapitalist argümanları çü-
rütmeye çalışıyor. Kapitalizmin tarihsel başarılarını ve al-
ternatif sistemlerin eksikliklerini vurgulayarak, kapitaliz-
min savunulabilir bir sistem olduğunu ileri sürüyor.

SAVUNULAMAZI SAVUNMAK

Walter Block
Provokatif ve tartışma yaratan bu kitapta Block, toplum 
tarafından genellikle ahlaksız veya zararlı kabul edilen 
meslekleri ve eylemleri özgürlükçü bir perspektifle savu-
nuyor. Savunulamazı savunmaya cesaret eden bu eser, 
düşünmeye ve yerleşik fikirleri sorgulamaya davet ediyor. 

YAKINDA

SENI ÖNCE SICAK ÖLDÜRECEK

Jeff Goodell
Küresel ısınmanın yıkıcı etkilerini çarpıcı bir şekilde ortaya 
koyan bu kitap, gezegenimizin karşı karşıya olduğu teh-
likenin aciliyetini vurguluyor. Goodell, bilimsel veriler ve 
gerçek hayat hikayeleriyle, iklim değişikliğinin geleceği-
mizi nasıl şekillendireceğini gözler önüne seriyor. 

YANGIN HAVASI

John Vaillant
Kanada’da yaşanan büyük bir yangın felaketini merkeze 
alan Pulitzer finalisti bu kitap, iklim değişikliğinin orman 
yangınları üzerindeki etkisini çarpıcı bir şekilde gözler 
önüne seriyor. Vaillant, yangının hikayesini anlatırken, 
doğanın gücü ve insanın kırılganlığı üzerine derin dü-

şüncelere sevk ediyor. YAKINDA

HAYDUTLAR

Patrick Radden Keefe
Gerçek hayattan dolandırıcıların, katillerin, isyancıların 
ve soyguncuların hikayelerini içeren bu kitap, insan do-
ğasının karanlık tarafını ve suçun cazibesini araştırıyor. 
Sürükleyici bir dille yazılmış bu eser, insan psikolojisinin 
karmaşıklığına ve ahlaki sınırların bulanıklığına ışık tutu-

yor. YAKINDA

TERCIH ÖZGÜRLÜĞÜ

Rose ve Milton Friedman
Serbest piyasa ekonomisinin ve bireysel özgürlüğün öne-
mini savunan bu klasik eser, ekonomik ve siyasi özgürlük 
arasındaki ilişkiyi inceliyor. Friedman çifti, devlet müda-
halesinin zararlarını ortaya koyarak, bireylerin kendi se-
çimlerini yapma hakkını vurguluyor.

ÇIN NASIL KAPITALIST OLDU?

Ronald H. Coase ve Ning Wang
Nobel ödüllü iktisatçı Ronald Coase ve Ning Wang, Çin’in 
kapitalist bir ekonomiye dönüşümünü inceliyor. Çin’in 
ekonomik reformlarının tarihsel sürecini analiz ederek, 
bu dönüşümün nedenlerini ve sonuçlarını araştırıyorlar.

PARANIN SATIN ALAMAYACAĞI 
ŞEYLER

Michael J. Sandel
Ünlü siyaset felsefecisi Sandel, bu paranın satın alamaya-
cağı değerleri sorguluyor ve piyasa ekonomisinin ahlâki 
sınırlarını tartışmaya açarak toplumu ayakta tutan ve pa-
rayla satın alınamayacak değerler üzerine bir sorgulama 
yapıyor.

YIRMI BIRINCI YÜZYIL’DA 
KAPITALIZM

Donghyun Park
Küresel kapitalizmin sorunlarını ve çözüm yollarını ele 
alan bu kitap, ekonomik eşitsizlik, çevresel sorunlar ve 
finansal krizler gibi güncel meselelere eğiliyor. Park, ka-
pitalizmin nasıl daha adil ve sürdürülebilir hale getirilebi-
leceğine dair yeni bir bakış açısı sunuyor.

GÖRÜNMEZ KALP

Russell D. Roberts
İktisat bilimini bir aşk hikayesiyle harmanlayan bu roman, 
piyasa ekonomisinin işleyişini ve insanların ekonomik 
kararlarını nasıl aldıklarını anlatıyor. Eğlenceli bir anlatım-
la iktisadın temel prensiplerini açıklıyor.



ISLÂM, DEMOKRASI VE TÜRKIYE

Ahmet Arslan
Ahmet Arslan, bu eserinde İslam, demokrasi ve Türkiye 
arasındaki ilişkiyi inceliyor. İslam dünyasında demokra-
tikleşme süreçlerini ve Türkiye’nin bu süreçlerdeki rolünü 
analiz ederek, değerli tespit, değerlendirme ve öngörüler-
de bulunuyor

TANRI’YI KIYAMETE ZORLAMAK

Grace Halsell
Hristiyan Siyonizminin yükselişini ve kıyamet inançları-
nın siyasi etkilerini inceleyen bu kitapta Halsell, milyon-
larca insanın kıyameti ve dünyanın sonunu neden dört 
gözle beklediğini araştırıyor.

TEMEL HAKLARI KORUMAK

Gerhart Baum
Günümüzde temel hak ve özgürlüklere yönelik tehditle-
ri ele alan bu kitap, özgürlükçü bir toplumun nasıl koru-
nabileceğini tartışıyor. Eski Alman İçişleri bakanı Baum, 
güvenlik kaygılarıyla temel haklar arasında nasıl bir denge 
kurulabileceğine dair önemli sorular yöneltiyor

INSAN HAKLARI

Gerhart Baum
Gerhart Baum, insan haklarının tarihsel gelişimini, felsefi 
temellerini ve uluslararası hukuktaki yerini ele alıyor. İn-
san haklarının korunması ve geliştirilmesi için mücade-
le edenlerin sesi olan bu kitap, evrensel insan haklarının 
önemini vurguluyor.

POLITIKA BILIMINE GIRIŞ

Münci Kapani
Siyaset biliminin temel kavramlarını ve kuramlarını sade 
bir dille açıklayan bu eser, öğrencilerin ve siyasete ilgi du-
yan herkesin bu alana sağlam bir giriş yapmasını sağlıyor. 
Türk siyasî hayatında da önemli bir yer teşkil etmiş olan 
hocaları hocası Münci Kapani’nin akıcı anlatımı, politika 
biliminin karmaşık dünyasına temel bir giriş sunuyor.

SANAT HIRSIZI

Michael Finkel
Gerçek bir hikayeye dayanan bu kitap, sanat eserlerine 
duyduğu saplantılı tutkuyla tanınan bir hırsızın izini sürü-
yor. Finkel, okuru sanat dünyasının karanlık dehlizlerine 
sürüklerken, suç, aşk ve takıntının karmaşık ilişkisini de 

ustalıkla anlatıyor. YAKINDA

EKONOMIK EŞITSIZLIK

Eamonn Butler
Bu kitap, ekonomik eşitsizliğin nedenlerini, sonuçlarını ve 
çözüm önerilerini ele alıyor. Gelir dağılımındaki eşitsizlik-
lerin toplumsal ve ekonomik etkilerini analiz ederek, farklı 
politikaların sonuçlarını değerlendiriyor.

KAMU TERCIHI

Eamonn Butler
Eamonn Butler, kamu tercihi kuramını ve uygulamalarını 
açıklıyor. Siyasi karar alma süreçlerini ekonomik bir pers-
pektifle analiz ederek, devlet müdahalesinin sonuçlarını 
ve piyasa mekanizmalarının önemini vurguluyor.

FELSEFEYE GIRIŞ

Ahmet Arslan
Ahmet Arslan, bu kitapta felsefenin temel konularını ve 
düşünürlerini sade bir dille ele alıyor. Felsefi düşünceye 
giriş niteliğinde olan bu eser, okuyucuları felsefenin temel 
soruları ve akımlarıyla tanıştırıyor.

BIR ÖMÜR DÜŞÜNMEK: Ahmet 
Arslan’la Nehir Söyleşi

Söyleşi: D. Özkan ve B. Kalkan
Ahmet Arslan’ın hayat ve düşünce yolculuğuna tanıklık 
eden bu kitap, felsefe, siyaset ve toplumsal meselelere dair 
derinlemesine analizler sunuyor. Yazarın düşünce dün-
yasının zenginliğini ve entelektüel birikimini yansıtıyor.



TÜRK DIŞ POLITIKASI
William Hale
1774 yılından günümüze Türk dış politikasının tarihsel 
gelişimini ele alan bu kapsamlı eser, Türkiye’nin ulusla-
rarası ilişkilerdeki rolünü ve stratejilerini inceliyor. Hale, 
Osmanlı İmparatorluğu’ndan modern Türkiye Cumhu-
riyeti’ne uzanan süreçte, Türk dış politikasının geçirdiği 
dönüşümleri derinlemesine analiz ediyor.

ULUSLARARASI ILIŞKILER

J.S. Goldstein ve J.C. Pevehouse
Uluslararası ilişkiler alanına giriş niteliğindeki bu kitap, 
devletler arasındaki ilişkileri şekillendiren temel kavram-
ları ve kuramları sade bir dille açıklıyor. Yazarlar, güncel 
olayları da ele alarak, uluslararası sistemin dinamiklerini 
anlaşılır bir şekilde sunuyor.

ULUSLARARASI ÖRGÜTLER

A.L. Bennett ve J.K. Oliver
Birleşmiş Milletler’den bölgesel örgütlere kadar uluslara-
rası örgütlerin yapısını, işleyişini ve etkisini inceleyen bu 
kitap, küresel yönetişimin karmaşık dünyasını aydınla-
tıyor. Yazarlar, uluslararası örgütlerin küresel sorunların 
çözümündeki rolünü ve karşı karşıya oldukları zorlukları 
ele alıyor.

YUMUŞAK GÜÇ

Joseph S. Nye, Jr.
Uluslararası ilişkilerde gücün yeni bir boyutunu ele alan 
bu klasik eser, askeri ve ekonomik gücün yanı sıra yu-
muşak gücün de önemini vurguluyor. Nye, kültürel etki, 
değerler ve diplomasi gibi unsurların nasıl bir güç kaynağı 
olabileceğini açıklıyor.

NÜKLEER SAVAŞ

Annie Jacobsen
Pulitzer finalisti Jacobsen, onlarca uzman röportajına 
dayanarak, nükleer füze saldırısının ilk anından itibaren 
yaşanacakları dakikaları sayarak aktarıyor. Bu kitap, nük-
leer silahların yıkıcı gücünü ve bir nükleer savaşın dünya 
üzerinde yaratacağı felaketi anlatan güçlü ve sürükleyici 
bir okuma sunuyor. YAKINDA

SIYASET PSIKOLOJISINE GIRIŞ

Cottam, Mastors, Preston ve Dietz
Siyasetin psikolojik boyutlarını inceleyen bu kapsam-
lı eser, siyasi davranışları anlamak için gerekli kavramsal 
çerçeveyi sunuyor. Yazarlar, bireysel ve toplumsal düzey-
de siyaseti etkileyen psikolojik süreçleri derinlemesine 
analiz ediyor.

DEMOKRASI VE ELEŞTIRILERI

Robert A. Dahl
Bu klasik eserinde Dahl, demokrasi kavramını ve tarih-
sel gelişimini inceliyor. Demokrasiye yöneltilen kuram-
sal eleştirileri ele alarak, demokratik sistemlerin güç-
lendirilmesi ve iyileştirilmesi için önerilerde bulunuyor. 

YAKINDA

SIYASÎ DÜŞÜNCE TARIHI
Donald G. Tannenbaum
Batı siyasi düşüncesinin en önemli isimlerini ve fikirlerini 
ele alan bu kitap, Platon’dan günümüze uzanan bir yolcu-
luğa çıkarıyor. Tannenbaum’ın akıcı anlatımı, siyasi dü-
şüncenin gelişim sürecini ve günümüz siyasetine etkisini 
keşfetmek için keyifli bir okuma imkanı sunuyor.

YENI TÜRKIYE CUMHURIYETI

Graham E. Fuller
Türkiye’nin 21. Yüzyıl’ın başlarında geçirdiği dönüşümü 
ve Müslüman dünyasındaki konumunu ele alan bu kitap, 
Türkiye’nin geleceğine dair önemli ipuçları sunuyor. Ful-
ler, Türkiye’nin iç ve dış politikasındaki değişimleri analiz 
ederek, ülkenin bölgesel ve küresel rolünü değerlendiriyor.

TÜRKIYE VE ARAP BAHARI

Graham E. Fuller
Arap Baharı sürecinde Türkiye’nin Ortadoğu’daki rolünü 
ve bölgesel liderlik iddiasını ele alan bu kitap, Türkiye’nin 
dış politikasını anlamak için önemli bir kaynak. Fuller, 
Türkiye’nin Arap Baharı’na verdiği tepkiyi ve bölgedeki 
güç dengelerine etkisini değerlendiriyor.



GÜÇ VE TERCIH: Siyaset Bilimine Giriş

Phillips W. Shively
Siyaset bilimine giriş niteliğindeki bu kitap, güç, otorite, 
devlet ve siyasi sistemler gibi temel kavramları ele alıyor. 
Siyaset biliminin farklı yaklaşımlarını ve kuramlarını ince-
leyerek, siyasi olayları anlamak için güç ve tercih prizma-
sından bakılabilecek bir analiz çerçevesi sunuyor.

TOTALITARIZMIN PSIKOLOJISI

Mattias Desmet
Totaliter rejimlerin yükselişini ve kitle psikolojisini incele-
yen bu çarpıcı kitap, insanların nasıl olup da totaliter ide-
olojilere kapıldığını açıklıyor. Desmet, tarihten ve günü-
müzden örneklerle, totalitarizmin psikolojik ve temellerini 

analiz ediyor. YAKINDA

ESARET YOLU
Timothy Snyder
Ünlü tarihçi Snyder, Rusya, Amerika ve 
Avrupa’daki özgürlük karşıtı eğilimleri 
inceliyor. Totaliter rejimlerin tarihsel 
örneklerinden yola çıkarak, günümüz-
de özgürlüklerin nasıl tehdit altında ol-
duğunu ve demokrasiye yönelik tehli-
keleri ele alıyor.

ÖZGÜRLÜK ÜZERINE
Timothy Snyder
Snyder, özgürlüğün ne olduğunu, 
nasıl yanlış anlaşıldığını ve onu ko-
rumamızın neden hayatta kalmamız 
için tek şansımız olduğunu inceliyor.  
Yazar, unuttuğumuz özgürlük ideali-
ni yeniden keşfetmeye ve birlikte ça-
lışarak daha iyi bir gelecek inşa etme 
çağrısında bulunuyor. YAKINDA
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